
 

C o p i a  
P R O V I N C I A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

della GIUNTA COMUNALE N.97 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

Programma triennale delle opere pubbliche 2014 - 15 e 16 e l'elenco annuale 

2014 ai sensi dell'art. 128 del D. Lgs. 163/2006.      
 

 
 
L’anno duemilatredici addì dodici del mese di novembre alle ore diciotto e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 

 
1. AMPRINO Gemma - Sindaco  Sì 

2. BACCARINI Giovanni - Vice Sindaco  Sì 

3. PENNA Salvatore Francesco - Assessore  

4. PELISSERO Giuliano - Assessore  

5. PANARO Salvatore - Assessore  

6. BURZESE Cristian - Assessore 

7. FOLLIS Sirio Roberto - Assessore 

No 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

  
  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 1 
 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale CARCIONE Dr.ssa Marietta. 

 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che l’art. 128 del Decreto legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 dispone che l’attività di 
realizzazione dei lavori di singolo importo superiore a 100.000 euro si svolge sulla base di un 
programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali che le amministrazioni aggiudicatici 
predispongono ed approvano nel rispetto dei documenti programmatori unitamente all’elenco dei 
lavori da realizzare nell’anno stesso; 
 
VISTO l’art. 13 comma 3 del D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 in cui è stabilito che lo schema del 
programma e di aggiornamento sono redatti entro il 30 settembre di ogni anno ed adottati 
dall’organo competente entro il 15 ottobre di ogni anno; 
 
PRESO ATTO che con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  del 11.11.2011, 
pubblicato sulla G.U. n. 55 del 06.03.2012, sono state approvate sia la procedura che gli schemi tipo 
per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e 
dell’elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs n. 163/2006 e dell’art. 13 del 
D.P.R. n. 207/10 sopra citati;  
 
VISTI i precedenti programmi triennali come a suo tempo approvati dal Consiglio Comunale; 
 
ATTESO che il Responsabile della programmazione, individuato nella persona del Responsabile 
dell’Area Tecnica, ha predisposto, in collaborazione con l’ Amministrazione Comunale, lo schema 
di programma da eseguire nel successivo triennio 2014-2016 unitamente all’elenco dei lavori da 
realizzare nell’anno 2014, con le schede di sintesi previste; 
 
ACCERTATO che i suddetti elaborati sono stati redatti in conformità alle vigenti disposizioni e che 
il programma, nel suo insieme, è compatibile con le risorse finanziarie del comune, tenuto conto di 
possibili futuri contribuzioni per le quali sono state presentate istanze e domande nelle opportune 
sedi; 
 
CONSIDERATO che la proposta di programma deve essere adottata dall’ Amministrazione e 
successivamente pubblicata all’albo pretorio per almeno 60 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 10 
del D.M. 21.06.2000) e approvata nella sua forma definitiva (cioè con le eventuali integrazioni e 
modifiche intervenute in itinere) unitamente al bilancio preventivo, di cui costituisce parte 
integrante; 

 
DATO ATTO che è stato rilasciato il parere di cui all’art. 49, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, da parte del 
Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
CON VOTAZIONE unanime espressa in forma palese, 
 
 

DELIBERA 

 
1. di richiamare integralmente le disposizioni di legge citate in premessa, attestando che le 

medesime formano parte integrante della presente deliberazione; 
 
 
 
 



2. di adottare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 128 del D.Lgs del 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., il 
programma triennale per gli anni 2014/2016 e l’elenco annuale  anno 2014 delle opere 
pubbliche, redatto secondo gli “schemi tipo” del   Decreto del Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti dell’11.11.2011, e quindi approvando le schede allegate alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

 
3. di dare atto che il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici adottati con il 

presente atto saranno pubblicati per almeno 60 giorni e sottoposti all’approvazione 
definitiva del Consiglio Comunale, quale allegato obbligatorio del bilancio di previsione.  

 
4. di confermare l’individuazione del Responsabile dell’Area tecnica, geom. Valerio Menone, 

quale responsabile della programmazione dei LL.PP.; 
 

5. Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione con una seconda distinta 
votazione, unanime, favorevole resa in forma palese, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Presidente 

Firmato Digitalmente 
AMPRINO Gemma 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

CARCIONE Dr.ssa Marietta 
______________________________________ 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 
267/2000) 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Grazia Pent 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
 

 
 


